
MAPA DE SALAS 2025-1 
 

2ª FEIRA 

Horário 
SALA P3 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P4 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P5 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P6 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA 02A 

SALA 03 (LAB. 
FARMÁCIA 
CLÍNICA) 

SALA 06 

07:00 – 
08:00 

 
 

 
 

 

 

 

ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA 

T/A (3ºP) 
 

08:00 – 
09:00 

FISIOPATOLOGIA 
E 

FARMACOLOGIA 
CLÍNICA II (6ºP) 

BIOQUÍMICA 
METABÓLICA 

T/A (3ºP) 

 
HOMEOPATIA T/A 

(7ºP) 

MICRO. 
ALIMENTOS T/A 

(5ºP) 
 

09:00 – 
10:00 

10:00 – 
11:00 FARMACOTÉCNIC

A I T/A (6ºP) 

FISIOPATOLOGIA 
E FARMACOLOGIA 
CLÍNICA I T/A (3ºP) 

FARMACOTÉCNICA 
T/A (6ºP) 

 
 

  

11:00 – 
12:00 

 
   

12:00 – 
13:00 

   
  

 
 

13:00 – 
14:00 

 IMUNOLOGIA APL. 
A.C. T/A  

(8ºP) 
 

CONT. QUALIDADE 
T/A (7ºP) 

ATIVIDADE 
ORIENTADA VIII C 

(9°P) 

  
 

14:00 – 
15:00 

INSERÇÃO DO 
FARMACÊUTICO 

NO SUS I P/A 
(3ºP) 

 
CUIDADO 

FARMACÊUTICO I 
P/A (3ºP) 

 

15:00 – 
16:00 PARASITOLOGIA 

APL. AC T/A (8ºP) 

GAR. QUAL. 
ALIMENTOS T/A  

(9ºP) 

  
 

16:00 – 
17:00 

INSERÇÃO DO 
FARMACÊUTICO 

NO SUS I P/B 
(3ºP) 

   
 

17:00 – 
18:00 

     
 

18:00 – 
19:00 

 
     

 

 

LEGENDA 

DISCIPLINA DA FACULDADE DE FARMÁCIA 

DISCIPLINA PRÁTICA DO CURSO DE FARMÁCIA 

DISCIPLINA DO CURSO DE FARMÁCIA DE OUTROS DEPARTAMENTOS 

 
 

 



 

 

LEGENDA 

DISCIPLINA DA FACULDADE DE FARMÁCIA 

DISCIPLINA PRÁTICA DO CURSO DE FARMÁCIA 

DISCIPLINA DO CURSO DE FARMÁCIA DE OUTROS DEPARTAMENTOS 

 
 

3ª FEIRA 

Horário 
SALA P3 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P4 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P5 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P6 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA 02A 

SALA 03 (LAB. 
FARMÁCIA 
CLÍNICA) 

SALA 06 

07:00 – 
08:00 

 
 ATIVIDADE 

ORIENTADA V 
T/A (6ºP) 

    

08:00 – 
09:00 FARMACOGNOS

IA I T/A (5º P) 
TEC. ALIMENTOS 

T/A (7º P) 
ATIVIDAD

E 
ORIENTAD

A VIII B 
ALIMENTO

S (9º P) 

ATIVIDADE 
ORIENTADA 

VIII C 
MEDICAME
NTOS NTOS 

(9º P) 

SISTEMA DE 
SAÚDE T/E 

(1ºP) 

 SISTEMA DE 
SAÚDE (T/L) 

(1ºP) 
09:00 – 
10:00 

 

10:00 – 
11:00 

QUALIDADE DE 
ÁGUAS T/A (5º 

P) 

METODOLOGIA 
DO TRAB. CIENT. 

T/A (2º P) 
 

  
FARMACOGNOSI

A II T/A (6°P) 11:00 – 
12:00 

 

12:00 – 
13:00 

  
 

 
 

  

13:00 – 
14:00 

ENZIMOLOGIA E 
TECNOLOGIA   

FERMENTAÇÕE
S T/A (9º P) 

 

GER. E 
PLANEJ.SAÚDE 

T/A (5ºP) 

 
 
 

ATIVIDADE 
ORIENTADA 
V P/A (6ºP) 

 
MICROBIOLOGIA 
APLIC. ANÁLISES 

CLÍNICAS 
T/A (9ºP) 

14:00 – 
15:00 

 
 

PATOLOGIA T/A 
(2ºP) 

INSERÇÃO DO FAR. NO 
SUS I P/C (3ºP) 

CUIDADO 
FARMACÊUTIC

O I P/B (4ºP) 
15:00 – 
16:00 

CITOLOGIA 
APLICADA AS 

ANÁLISES 
CLÍNICAS 
T/A (9ºP) 

16:00 – 
17:00 

 
OPERAÇÕES 

UNITÁRIAS T/A 
(5ºP) 

INSERÇÃO DO FAR. NO 
SUS I P/D (3º P) 

   

17:00 – 
18:00 

   
 

18:00 – 
19:00 

 
     

 



 

4ª FEIRA 

Horário 
SALA P3 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P4 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P5 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P6 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA 02A 

SALA 03 (LAB. 
FARMÁCIA 
CLÍNICA) 

SALA 06 

07:00 – 
08:00 

  
 

  
 DEONTOLOGIA, 

ÉTICA E LEG. 
FAR (6ºP) 08:00 – 

09:00 
CUIDADO 

FARMACÊUTICO 
II T/A (5ºP) 

 CUIDADO 
FARMACÊUTICO I 

T/A (3ºP) 

BIOFARMÁCIA T/A 
(9º P) 

  

09:00 – 
10:00 

   

QUÍMICA FARM 
E MED I T/A (6º 

P) 

10:00 – 
11:00 

NUTRIÇÃO EM 
SAÚDE (5º P) 

 
BOTÂNICA 

APLICADA ÀS 
CIÊNCIAS 

FARMACÊUTICAS 
T/A (3ºP) 

COSMETOLOGIA 
T/A (7º P) 

  

11:00 – 
12:00 

   

12:00 – 
13:00 

      
 

13:00 – 
14:00 

 

GAR. QUAL. 
PROD. FARM. 

COSM. CORREL. 
T/A (9ºP) 

    

 

14:00 – 
15:00 

ANÁLISE DE 
ALIMENTOS T/A 

(9º P) 
INSERÇÃO DO 

FARMACÊUTICO 
NO SUS II A (5ºP) 

 
 

 

 CUIDADO 
FARMACÊUTICO I 

P/C (3ºP) 

 

15:00 – 
16:00 

   

16:00 – 
17:00 TECNOLOGIA 

FARMC. T/A (7ºP) 

INSERÇÃO DO 
FARMACÊUTICO 
NO SUS II B (5°P) 

 

   
 

17:00 – 
18:00 

   
 

18:00 – 
19:00 
 

  
   

 
 

 

LEGENDA 

DISCIPLINA DA FACULDADE DE FARMÁCIA 

DISCIPLINA PRÁTICA DO CURSO DE FARMÁCIA 

DISCIPLINA DO CURSO DE FARMÁCIA DE OUTROS DEPARTAMENTOS 



 
 

5ª FEIRA 

Horário 
SALA P3 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P4 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P5 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P6 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA 02A 

SALA 03 (LAB. 
FARMÁCIA 
CLÍNICA) 

SALA 06 

07:00 – 
08:00 

 SAÚDE COLET. 
EPIDEMIOL. 

T/A (2ºP) 

 
 

   

08:00 – 
09:00 TOXICOLOGIA 

GERAL T/A (6ºP) 

ATIVIDADE 
ORIENTADA VIII 

C (9ºP) 

 

 
CUIDADO 

FARMACÊUTICO II 
P/A (5º P) 

INTRODUÇÃO À 
PROFISSÃO 

FARMACÊUTICA 
T/A (1ºP) 

09:00 – 
10:00 

BIOESTATÍSTICA 
T/A (2ºP) 

 

10:00 – 
11:00 

 

 
 

SÍNTESE DE 
FÁRMACOS T/A 

(9ºP) 

 
BIOSSEGURANÇA 

APLICADA ÀS 
CIÊNCIAS 

FARMACÊUTICOS 
T/A (1ºP) 

11:00 – 
12:00 

  

12:00 – 
13:00 

  
 

   
 

13:00 – 
14:00 

 HEMATOLOGIA 
APLICADA ÀS 

ANÁLISES 
CLÍNICAS T/A  

(7º P) 
 

 
 

ATIVIDADE 
ORIENTADA V 

P/B (6º P) 
 

 
 

14:00 – 
15:00 

TOXIOCOLOGIA 
ANALÍTICA T/A  

(9ºP) 
 

FISIOPATOLOGIA 
E 

FARMACOLOGIA 
CLÍNICA I T/A 

(3ºP) 
 

 CUIDADO 
FARMACÊUTICO II 

P/B (5º P) 

 

15:00 – 
16:00 

  

16:00 – 
17:00 

 
MICROBIOLOGIA 
DE ALIMENTOS 

T/A (7º P) 
   

 

17:00 – 
18:00 

   
 

  
 

 

LEGENDA 

DISCIPLINA DA FACULDADE DE FARMÁCIA 

DISCIPLINA PRÁTICA DO CURSO DE FARMÁCIA 

DISCIPLINA DO CURSO DE FARMÁCIA DE OUTROS DEPARTAMENTOS 



6ª FEIRA 

Horário 
SALA P3 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P4 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P5 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA P6 

(PRÉDIO NOVO) 
SALA 02A 

SALA 03 (LAB. 
FARMÁCIA 
CLÍNICA) 

SALA 06 

07:00 – 
08:00 

DEONTOLOGIA, 
ÉTICA E 

LEGISLAÇÃO 
FARMACÊUTICA 

(6ºP) 

   

 

 

FARMACOEPIDE
MIOLOGIA: EUM 

E 
FARMACOVIGILÂ

NCIA T/A (3ºP) 

08:00 – 
09:00 NUTRIÇÃO EM 

SAÚDE (5ºP) 

 

ATIVIDADE 
ORIENTADA  
VIII B (9ºP) 

 
 

 

09:00 – 
10:00 

  

10:00 – 
11:00 

  
 

 FISIOPATOLOGIA E 
FARMACOLOGIA 

CLÍNICA II P/A (6º P) 

 

11:00 – 
12:00 

    

12:00 – 
13:00 

 
 

 
 

   

13:00 – 
14:00 

BIOQUÍMICA 
APLICADA ÀS 

ANÁLISES 
CLÍNICAS T/A (7º 

P) 

 
 

 

 

 MICROBIOLOGIA 
APLIC. ANÁLISES 

CLÍNICAS T/B 
(9ºP) 

14:00 – 
15:00 

FARMÁCIA 
HOSPITALAR T/A 

(6º P) 

INSERÇÃO DO 
FARMACÊUTICO 
NO SUS II C (5ºP) 

 
 

PATOLOGIA 
T/E (2ºP) 

 

15:00 – 
16:00 

   

16:00 – 
17:00 

 INSERÇÃO DO 
FARMACÊUTICO 
NO SUS II D (5ºP) 

  
 

17:00 – 
18:00 

   
   

 
 

    
   

LEGENDA 

DISCIPLINA DA FACULDADE DE FARMÁCIA 

DISCIPLINA PRÁTICA DO CURSO DE FARMÁCIA 

DISCIPLINA DO CURSO DE FARMÁCIA DE OUTROS DEPARTAMENTOS 

 


