

## MAPA DE SALAS 2025-1

<b>2ª FEIRA</b>							
Horário	SALA P3 (PRÉDIO NOVO)	SALA P4 (PRÉDIO NOVO)	SALA P5 (PRÉDIO NOVO)	SALA P6 (PRÉDIO NOVO)	SALA 02A	SALA 03 (LAB. FARMÁCIA CLÍNICA)	SALA 06
07:00 - 08:00							
08:00 - 09:00	FISIOPATOLOGIA E FARMACOLOGIA CLÍNICA II (6ºP)	BIOQUÍMICA METABÓLICA T/A (3ºP)	HOMEOPATIA T/A (7ºP)	MICRO. ALIMENTOS T/A (5ºP)			
09:00 - 10:00							ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA T/A (3ºP)
10:00 - 11:00	FARMACOTÉCNIC A I T/A (6ºP)	FISIOPATOLOGIA E FARMACOLOGIA CLÍNICA I T/A (3ºP)	FARMACOTÉCNICA T/A (6ºP)				
11:00 - 12:00							
12:00 - 13:00							
13:00 - 14:00		IMUNOLOGIA APL. A.C. T/A (8ºP)	CONT. QUALIDADE T/A (7ºP)	ATIVIDADE ORIENTADA VIII C (9ºP)			
14:00 - 15:00	INSERÇÃO DO FARMACÊUTICO NO SUS I P/A (3ºP)					CUIDADO FARMACÊUTICO I P/A (3ºP)	
15:00 - 16:00	PARASITOLOGIA APL. AC T/A (8ºP)	GAR. QUAL. ALIMENTOS T/A (9ºP)					
16:00 - 17:00	INSERÇÃO DO FARMACÊUTICO NO SUS I P/B (3ºP)						
17:00 - 18:00							
18:00 - 19:00							

<b>LEGENDA</b>	DISCIPLINA DA FACULDADE DE FARMÁCIA
	DISCIPLINA PRÁTICA DO CURSO DE FARMÁCIA
	DISCIPLINA DO CURSO DE FARMÁCIA DE OUTROS DEPARTAMENTOS

3ª FEIRA							
Horário	SALA P3 (PRÉDIO NOVO)	SALA P4 (PRÉDIO NOVO)	SALA P5 (PRÉDIO NOVO)	SALA P6 (PRÉDIO NOVO)	SALA 02A	SALA 03 (LAB. FARMÁCIA CLÍNICA)	SALA 06
07:00 - 08:00			ATIVIDADE ORIENTADA V T/A (6ºP)				
08:00 - 09:00	FARMACOGNOS IA I T/A (5º P)	TEC. ALIMENTOS T/A (7º P)		ATIVIDAD E ORIENTAD A VIII B ALIMENTO S (9º P)	ATIVIDADE ORIENTADA VIII C MEDICAME NTOS NTOS (9º P)	SISTEMA DE SAÚDE T/E (1ºP)	SISTEMA DE SAÚDE (T/L) (1ºP)
09:00 - 10:00				GER. E PLANEJ.SAÚDE T/A (5ºP)	INSERÇÃO DO FAR. NO SUS I P/C (3ºP)	ATIVIDADE ORIENTADA V P/A (6ºP)	
10:00 - 11:00	QUALIDADE DE ÁGUAS T/A (5º P)	METODOLOGIA DO TRAB. CIENT. T/A (2º P)				FARMACOGNOSI A II T/A (6ºP)	
11:00 - 12:00							
12:00 - 13:00							
13:00 - 14:00	ENZIMOLOGIA E TECNOLOGIA FERMENTAÇÕE S T/A (9º P)	PATOLOGIA T/A (2ºP)	GER. E PLANEJ.SAÚDE T/A (5ºP)				MICROBIOLOGIA APLIC. ANÁLISES CLÍNICAS T/A (9ºP)
14:00 - 15:00				INSERÇÃO DO FAR. NO SUS I P/C (3ºP)		ATIVIDADE ORIENTADA V P/A (6ºP)	
15:00 - 16:00			OPERAÇÕES UNITÁRIAS T/A (5ºP)	INSERÇÃO DO FAR. NO SUS I P/D (3º P)		CUIDADO FARMACÊUTIC O I P/B (4ºP)	CITOLOGIA APLICADA AS ANÁLISES CLÍNICAS T/A (9ºP)
16:00 - 17:00							
17:00 - 18:00							
18:00 - 19:00							

LEGENDA	DISCIPLINA DA FACULDADE DE FARMÁCIA
	DISCIPLINA PRÁTICA DO CURSO DE FARMÁCIA
	DISCIPLINA DO CURSO DE FARMÁCIA DE OUTROS DEPARTAMENTOS

4ª FEIRA							
Horário	SALA P3 (PRÉDIO NOVO)	SALA P4 (PRÉDIO NOVO)	SALA P5 (PRÉDIO NOVO)	SALA P6 (PRÉDIO NOVO)	SALA 02A	SALA 03 (LAB. FARMÁCIA CLÍNICA)	SALA 06
07:00 – 08:00							DEONTOLOGIA, ÉTICA E LEG. FAR (6ºP)
08:00 – 09:00	CUIDADO FARMACÊUTICO II T/A (5ºP)		CUIDADO FARMACÊUTICO I T/A (3ºP)	BIOFARMÁCIA T/A (9º P)			
09:00 – 10:00							QUÍMICA FARM E MED I T/A (6º P)
10:00 – 11:00	NUTRIÇÃO EM SAÚDE (5º P)		BOTÂNICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS T/A (3ºP)	COSMETOLOGIA T/A (7º P)			
11:00 – 12:00							
12:00 – 13:00							
13:00 – 14:00		GAR. QUAL. PROD. FARM. COSM. CORREL. T/A (9ºP)					
14:00 – 15:00	ANÁLISE DE ALIMENTOS T/A (9º P)	INSERÇÃO DO FARMACÊUTICO NO SUS II A (5ºP)				CUIDADO FARMACÊUTICO I P/C (3ºP)	
15:00 – 16:00							
16:00 – 17:00	TECNOLOGIA FARMC. T/A (7ºP)	INSERÇÃO DO FARMACÊUTICO NO SUS II B (5ºP)					
17:00 – 18:00							
18:00 – 19:00							

LEGENDA	DISCIPLINA DA FACULDADE DE FARMÁCIA
	DISCIPLINA PRÁTICA DO CURSO DE FARMÁCIA
	DISCIPLINA DO CURSO DE FARMÁCIA DE OUTROS DEPARTAMENTOS

5ª FEIRA							
Horário	SALA P3 (PRÉDIO NOVO)	SALA P4 (PRÉDIO NOVO)	SALA P5 (PRÉDIO NOVO)	SALA P6 (PRÉDIO NOVO)	SALA 02A	SALA 03 (LAB. FARMÁCIA CLÍNICA)	SALA 06
07:00 - 08:00		SAÚDE COLET. EPIDEMIOL. T/A (2ºP)					
08:00 - 09:00	TOXICOLOGIA GERAL T/A (6ºP)		ATIVIDADE ORIENTADA VIII C (9ºP)			CUIDADO FARMACÊUTICO II P/A (5º P)	INTRODUÇÃO À PROFISSÃO FARMACÊUTICA T/A (1ºP)
09:00 - 10:00							
10:00 - 11:00		BIOESTATÍSTICA T/A (2ºP)			SÍNTESE DE FÁRMACOS T/A (9ºP)		BIOSSEGURANÇA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICOS T/A (1ºP)
11:00 - 12:00							
12:00 - 13:00							
13:00 - 14:00		HEMATOLOGIA APLICADA ÀS ANALÍSES CLÍNICAS T/A (7º P)			ATIVIDADE ORIENTADA V P/B (6º P)		
14:00 - 15:00	TOXIICOLOGIA ANALÍTICA T/A (9ºP)		FISIOPATOLOGIA E FARMACOLOGIA CLÍNICA I T/A (3ºP)			CUIDADO FARMACÊUTICO II P/B (5º P)	
15:00 - 16:00							
16:00 - 17:00		MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS T/A (7º P)					
17:00 - 18:00							

LEGENDA	DISCIPLINA DA FACULDADE DE FARMÁCIA
	DISCIPLINA PRÁTICA DO CURSO DE FARMÁCIA
	DISCIPLINA DO CURSO DE FARMÁCIA DE OUTROS DEPARTAMENTOS

6ª FEIRA								
Horário	SALA P3 (PRÉDIO NOVO)	SALA P4 (PRÉDIO NOVO)	SALA P5 (PRÉDIO NOVO)	SALA P6 (PRÉDIO NOVO)	SALA 02A	SALA 03 (LAB. FARMÁCIA CLÍNICA)	SALA 06	
07:00 - 08:00	DEONTOLOGIA, ÉTICA E LEGISLAÇÃO FARMACÊUTICA (6ºP)						FARMACOEPIDE MOLOGIA: EUM E FARMACOVIGILÂ NCIA T/A (3ºP)	
08:00 - 09:00	NUTRIÇÃO EM SAÚDE (5ºP)		ATIVIDADE ORIENTADA VIII B (9ºP)					
09:00 - 10:00								
10:00 - 11:00						FISIOPATOLOGIA E FARMACOLOGIA CLÍNICA II P/A (6º P)		
11:00 - 12:00								
12:00 - 13:00								
13:00 - 14:00	BIOQUÍMICA APLICADA ÀS ANÁLISES CLÍNICAS T/A (7º P)						MICROBIOLOGIA APLIC. ANÁLISES CLÍNICAS T/B (9ºP)	
14:00 - 15:00		FARMÁCIA HOSPITALAR T/A (6º P)	INSERÇÃO DO FARMACÊUTICO NO SUS II C (5ºP)	PATOLOGIA T/E (2ºP)				
15:00 - 16:00								
16:00 - 17:00			INSERÇÃO DO FARMACÊUTICO NO SUS II D (5ºP)					
17:00 - 18:00								
LEGENDA		DISCIPLINA DA FACULDADE DE FARMÁCIA						
		DISCIPLINA PRÁTICA DO CURSO DE FARMÁCIA						
		DISCIPLINA DO CURSO DE FARMÁCIA DE OUTROS DEPARTAMENTOS						